
ANEKSI 22-10 
 

Çertifikatë e qarkullimit të mallrave EUR.1  dhe aplikimet përkatëse 

 

(1) Çertifikata e qarkullimit të mallrave EUR.1 duhet të bëhet sipas formularit i cili paraqitet  në këtë aneks. 

Ky formular duhet të shtypet në gjuhën angleze. Nëse ato shkruhen me dorë, duhet të plotësohen me bojë 

dhe me shkronja kapitale.  

 

(2) Secila çertifikatë duhet të ketë përmasa 210 x 297 mm; në gjatësi mund të lejohet një tolerancë deri në 

minus 5 mm ose plus 8 mm.  Letra e përdorur duhet të jetë e bardhë, e madhësisë për shkrim, të mos 

përmbajë brum mekanik dhe të peshojë jo më pak se 25 g/m2. Ajo duhet të ketë një sfond jeshil model 

‘guillche’ të printuar duke bërë që  çdo fallsifikim me mjete mekanike ose kimike të jetë i dukshëm për 

syrin.  

 

(3) Autoritetet kompetente të R.Sh  mund të kenë të drejtën e shtypjes vetë  të certifikatave ose mund t’i 

shtypin në shtypshkronja të miratuara. Në rastin e fundit çdo certifikatë duhet të përfshijë një referencë 

për një miratim të tillë. Secila certifikatë duhet të mbajë emrin dhe adresën e botuesit ose një shenjë me 

të cilën botuesi mund të identifikohet. Ajo do të ketë gjithashtu një numër serie, të shtypur ose jo, me të 

cilin mund të identifikohet 



MOVEMENT CERTIFICATE EUR 1





APPLICATION FOR A MOVEMENT CERTIFICATE EUR 1



DEKLARATË NGA EKSPORTUESI 
 
 
Unë, i nënshkruari deklaroj,  eksportuesi i mallrave të përshkruara në faqen e pasme , 
 
DEKLAROJ se mallrat përmbushin kushtetet e kërkuara për lëshimin e çertifikatës së bashkëlidhur; 
 
 
SPECIFIKOJË  si në vijim rrethanat që kanë bërë të mundur që këto mallra të përmbushin kushtet e mësipërme: 
 
 ..................................................................................................................................................................  
 ..................................................................................................................................................................  
 ..................................................................................................................................................................  
 ..................................................................................................................................................................  
 
 
DORËZOJ   në vijim dokumentat mbështetsëse (

1
): 

 
 
 ..................................................................................................................................................................  
 ..................................................................................................................................................................  
 ..................................................................................................................................................................  
 ..................................................................................................................................................................  
 
 
MARRIN PËRSIPËR të paraqesë, me kërkesë të autoriteteve përkatëse, çdo provë mbështetëse që këto autoritete 
mund të kërkojnë për qëllim të lëshimit të çertifikatës së bashkëlidhur dhe marr përsipër, nëse kërkohet, për të rënë 
dakord për çdo inspektim të llogarive të mia dhe të çdo kontrolli në proçesin e prodhimit të mallrave të mësipërme, të 
kryera nga këto autoritete; 
 
 
KËRKOJ lëshimin e çertifikatës së bashkëlidhur për këto mallra. 
 
 
 
 
........................................... 
(Vendi dhe data) 
 
 
 
.......................................... 
(Nënshkrimi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(

1
) për shembull: dokumentet e importit, çertifikatat e lëvizjes, faturat, deklaratat e prodhuesit, etj., të cilat i referohen 

produkteve të përdorura në prodhim ose të mallrave të ri eksportuar në të njëjtën gjendje 
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